Num. 253

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2019

RESOLUCION de 18 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza,
por la que se establece, a efectos de codmputo de plazos, el calendario de dias inhabiles
en el ambito de la Universidad de Zaragoza para el afio 2020.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas, incorpora dentro de su ambito subjetivo de aplicacién a “Las Universi-
dades publicas, que se regiran por su normativa especifica y supletoriamente por las previ-
siones de esta Ley” (articulo 2.2.c)).

El articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece, con sujecion al calendario
laboral oficial, la fijacién “del calendario de dias inhabiles a efectos de computos de plazos”,
de modo que, “La declaracion de un dia como habil o inh&bil a efectos de computo de plazos
no determina por si sola el funcionamiento de los centros de trabajo de las Administraciones
Pudblicas, la organizacién del tiempo de trabajo o el régimen de jornada y horarios de las
mismas” (articulo 30.8). Calendario que exige su publicacién antes del comienzo de cada afio
en el diario oficial que corresponda, asi como en otros medios de difusién que garanticen su
conocimiento generalizado.

De otro lado, la aprobacion del Decreto 85/2019, de 4 de junio, del Gobierno de Aragén,
por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhabiles para el afio
2020 en la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 114, de 14
de junio de 2019) y se han determinado las fiestas locales, de caracter retribuido, no recupe-
rables e inhabiles, para el afio 2020 por las respectivas Resoluciones de 15 de octubre de
2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economia, Industria y Empleo de Huesca, por
la que se determinan las fiestas locales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles,
para el afio 2020 en los municipios de la provincia de Huesca; del Director del Servicio Pro-
vincial de Economia, Industria y Empleo de Teruel, por la que se determinan las fiestas lo-
cales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles, para el afo 2020, en los municipios
de la provincia de Teruel, y del Director del Servicio Provincial de Economia, Industria y Em-
pleo de Zaragoza, por la que se determinan las fiestas locales, de caracter retribuido, no re-
cuperables e inhabiles, para el afio 2020 en los municipios de la provincia de Zaragoza (Re-
soluciones publicadas en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 228, de 21 de noviembre de
2019).

Finalmente, se incluyen como inhabiles los dias de cierre de las instalaciones correspon-
dientes a las medidas de ahorro de gasto publico incluidas en el Plan de racionalizacion de la
gestion econémica de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Consejo de Direccién de 29
de noviembre de 2016.

Por todo ello, el Rector de la Universidad de Zaragoza, en virtud de lo dispuesto en los
articulos 5.j) y 66-v) del Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén y modificado
por Decreto 27/2011, de 8 de febrero y Decreto 84/2016, de 14 de junio, ha resuelto:

Primero.— Aprobar el calendario de dias inhabiles correspondiente al afio 2020 a efectos
de cémputos de plazos para la Universidad de Zaragoza.

Segundo.— Son dias inhabiles en todo el &mbito organizativo, territorial y funcional de la
Universidad de Zaragoza:

a) Las fiestas laborales, de caracter retribuido, no recuperables e inhabiles para el afo
2020 en la Comunidad Auténoma de Aragon contenidas en el Decreto 85/2019, de 4 de
junio.

b) Los sabados y domingos y los dias 24 y 31 de diciembre.

c) Eldia 27 de marzo, festividad de la Universidad.

d) Los dias 6,7, 8y 24 de abril; 3,4, 5,6,7,10, 11,12, 13 y 14 de agosto y 28, 29 y 30 de
diciembre por cierre de las dependencias de la Universidad.

Tercero.— Son, ademas, inhabiles en el respectivo ambito territorial de la Universidad de
Zaragoza los siguientes dias:

a) Huesca: 22 de enero.

b) Jaca: 24, 25, 26 y 29 de junio.

c) Teruel: 13y 14 abril y 13 y 14 de julio.

d) Zaragoza: 29 de enero, 5 de marzoy 8 y 9 de octubre.

Cuarto.— EIl Registro General y los registros auxiliares permaneceran cerrados durante
los dias inhabiles, asi como las oficinas de asistencia para la presentacion electrénica de
documentos.

35638

csv: BOA20191231007



Num. 253

Boletin Oficial de Aragoén 31/12/2019

Quinto.— Declarar suspendidos, durante los periodos de cierre comprendidos en la letra
d) del apartado Segundo, los plazos para la presentacion de solicitudes, tramitacion, Resolu-
cion y notificacion en los procedimientos y actuaciones que correspondan a la Universidad de
Zaragoza. El computo de los plazos se reanudara en el dia siguiente inmediato habil.

Salvo que las convocatorias contengan disposicion expresa al respecto, los plazos esta-
blecidos en ellas quedaran suspendidos durante dichos periodos. Si hubiera disposicion es-
pecial expresa, prevalecera esta sobre la establecida en la presente Resolucion.

En las entradas por registro electrénico que pudieran producirse durante este lapso de
tiempo constara la fecha de presentacion, sin perjuicio de que su tramitacién se lleve a cabo
a partir del primer dia habil siguiente al periodo en que las dependencias de la Universidad
permanezcan cerradas.

Sexto.— No sera de aplicacién este calendario para todos aquellos plazos cuyo computo
esté determinado con referencia a dias lectivos, en cuyo caso, resultara aplicable el calen-
dario académico que corresponda.

Séptimo.— Disponer la publicacidon de este calendario en el “Boletin Oficial de Aragén”, y
en el Tablén Oficial Electronico de la Universidad de Zaragoza.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2019.— El Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

35639

csv: BOA20191231007



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 10/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2020.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1742/2019, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1743/2019, de 17 de diciembre, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de Resolución de adjudicación de Registros Vacantes.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1744/2019, de 11 de diciembre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Veterinarios de Administración Sanita

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Ho


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) de apoyo a la investigación en el laboratorio del Impacto-Technopark en Alcañ
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, por la que se modifica la Resolución de 3 de diciembre de 2019, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 244, de 17 de diciembre de 2019, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de los 
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio (LB) de apoyo a la investigación en el Departamento de Ciencias Agrarias y del Medio Natu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1745/2019, de 17 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los cent
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 15 de las Normas Urbanísticas Reguladoras del
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Aínsa - Sobra

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2019, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba el expediente de modificación de crédito bajo la modalidad Suplemento de Crédito 21/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	CONSTRUCCIONES SAN ANTONIO DE ANDORRA, SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de Construcciones San Antonio de Andorra, Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a su disolución y liquidación.




